sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal 
nº 4.320/64, no orçamento do exercício 2018, crédito 
adicional suplementar no valor de até R$395.000,00 
(trezentos e noventa e cinco mil reais), para fazer face 
às despesas com implantação de 05 laboratórios de 
informática e suporte técnico em tecnologia da informação 
para manutenção dos equipamentos para rede municipal 
de ensino.

SUPLEMENTAÇÃO:

FICHA LOCAL FUNCIONAL CATEGORIA SUPLEMENTAÇÃO

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
no exercício de 2.019, nos termos do art. 16 da Lei 
Federal 4.320, de 17 de março de 1964, subvenção 
social à organização da sociedade civil denominada Asilo 
Betel de Castilho, no valor global de até R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais); para fazer face às despesas com 
a celebração de termos de parcerias de que trata a Lei 
Federal nº 13.019/2014, na área da Assistência Social.

Art. 2º - A entidade beneficiária sujeitar-se-á, no que 
couber, às disposições da Lei Federal nº13.019 de 31 de

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
no exercício de 2.019, nos termos do art. 16 da Lei 
Federal 4.320, de 17 de março de 1964, subvenção social 
às organizações da sociedade civil, denominada Santa 
Casa de Andradina, no valor global de até R$ 422.000,00 
(quatrocentos e vinte e dois mil reais); para a realização 
de despesas de custeio na área da saúde.

Art. 2º - A entidade beneficiária sujeitar-se-á, no que 
couber, às disposições da Lei Federal 13.019, de 31 de 
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas 
à celebração do termo de colaboração ou de fomento,

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
no exercício de 2.019, nos termos do art. 16 da Lei Federal 
4.320, de 17 de março de 1964, subvenção social à 
organizações da sociedade civil denominada Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Andradina, no valor 
global de até R$ 308.000,00 (Trezentos e oito mil reais); 
para fazer face às despesas com a celebração de termos 
de parcerias de que trata a Lei Federal nº 13.019/2014, na 
área da Educação.

Art. 2º - A entidade beneficiária sujeitar-se-à, no que 
couber, às disposições da Lei Federal 13.019, de 31 de

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder 
no exercício de 2.019, nos termos do art. 16 da Lei 
Federal 4.320, de 17 de março de 1964, subvenção 
social à organizações da sociedade civil, denominada 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Araçatuba, no valor global de até R$ 6.720.,00 (seis mil 
setecentos e vinte reais); para fazer face às despesas 
com a celebração de termos de parcerias de que trata a 

Lei Federal nº 13.019/2014, na área da Educação.

Art. 2º - A entidade beneficiária sujeitar-se-á, no que 
couber, às disposições da Lei Federal 13.019, de 31 de

[...]

2º da Lei nº 2.679 de 11 de julho de 2017, 
passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º - Bolsa Auxílio Moradia e o Auxílio Alimentação/
Água Potável compreenderão as verbas exclusivamente 
aos médicos vinculados ao Programa Mais Médicos No 
Brasil, no valor de até R$2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) mensais, por médico, sendo corrigido a cada doze 
meses, através do índice de inflação IPCA-IBGE.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de dezembro 
de 2018.

Prefeitura do Município de Castilho-SP, 12 de